



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 1

Quarta-feira

20 de Setembro de 2017

Ano VI

Edição Nº 1060

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO (a-e)
			no Período (b)	% (b/a)	Até o Período (c)	% (c/a)	
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)	32.907.000,00	33.195.000,00	4.364.140,25	13,15	14.135.407,93	42,58	19.059.592,07
RECEITAS CORRENTES	31.517.000,00	31.637.000,00	4.364.140,25	13,79	13.944.897,93	44,08	17.692.102,07
RECEITA TRIBUTÁRIA	5.382.650,00	5.382.650,00	637.084,63	11,84	2.304.320,60	42,81	3.078.329,40
Impostos	4.837.700,00	4.837.700,00	613.061,35	12,67	2.098.900,95	43,39	2.738.799,05
Taxas	542.750,00	542.750,00	24.023,28	4,43	205.419,65	37,85	337.330,35
Contribuição de Melhoria	2.200,00	2.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.200,00
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	465.000,00	465.000,00	102.743,94	22,10	247.498,02	53,23	217.501,98
Contribuições Sociais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuições de Intervenção no Domínio Econômico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública	465.000,00	465.000,00	102.743,94	22,10	247.498,02	53,23	217.501,98
RECEITA PATRIMONIAL	394.100,00	394.100,00	139.393,95	35,37	539.018,52	136,77	-144.918,52
Receitas Imobiliárias	1.000,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
Receitas de Valores Mobiliários	393.100,00	393.100,00	139.393,95	35,46	539.018,52	137,12	-145.918,52
Receita de Concessões e Permissões	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Compensações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Decorrente do Direito de Exploração de Bens Públicos em	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Áreas de Domínio Público	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita da Cessão de Direitos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita da Produção Vegetal	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita da Produção Animal e Derivados	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas Agropecuárias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA INDUSTRIAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita da Indústria Extrativa Mineral	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita da Indústria de Transformação	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita da Indústria de Construção	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas Industriais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA DE SERVIÇOS	27.600,00	27.600,00	1.286,00	4,66	2.816,46	10,20	24.783,54
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	24.935.700,00	25.055.700,00	3.213.339,01	12,82	10.492.477,99	41,88	14.563.222,01
Transferências Intergovernamentais	24.935.700,00	25.055.700,00	3.198.737,53	12,77	10.455.974,29	41,73	14.599.725,71
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Pessoas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Convênios	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências para o Combate à Fome	0,00	0,00	14.601,48	0,00	36.503,70	0,00	-36.503,70
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	311.950,00	311.950,00	270.292,72	86,65	358.766,34	115,01	-46.816,34
Multas e Juros de Mora	40.750,00	40.750,00	3.072,33	7,54	7.260,97	17,82	33.489,03
Indenizações e Restituições	11.000,00	11.000,00	200.000,00	181,82	202.032,89	183,66	-191.032,89
Receita da Dívida Ativa	190.200,00	190.200,00	56.976,39	29,96	138.228,48	72,68	51.971,52
Receitas Decorrentes de Aportes Periódicos para Amortização de	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Déficit Atuarial do RPPS	70.000,00	70.000,00	10.244,00	14,63	11.244,00	16,06	58.756,00
Receitas Correntes Diversas	1.390.000,00	1.558.000,00	0,00	0,00	190.510,00	12,23	1.367.490,00
RECEITAS DE CAPITAL	1.390.000,00	1.390.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.390.000,00
OPERÇÕES DE CRÉDITO	1.390.000,00	1.390.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.390.000,00
Operações de Crédito Internas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito Externas	1.390.000,00	1.390.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.390.000,00
ALIENAÇÃO DE BENS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens Móveis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens Imóveis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS	0,00	168.000,00	0,00	0,00	190.510,00	113,40	-22.510,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências Intergovernamentais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Pessoas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Outras Instit. Públicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Convênios	0,00	168.000,00	0,00	0,00	190.510,00	113,40	-22.510,00
Transferências para o Combate à Fome	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Integralização do Capital Social	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Div. Ativa Prov. da Amortiz. Emp. e Financ.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Capital Diversas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Auferida por Detentores de Títulos do Tesouro Nacional	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Resgatados	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Alienação de Certificados de Potencial Adicional de Construção-CEPAC	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

www.clotech.com.br

Continua 1/2



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 2

Quarta-feira

20 de Setembro de 2017

Ano VI

Edição Nº 1060



MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA PODER EXECUTIVO ESTADO DO PARANÁ RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA BALANÇO ORÇAMENTÁRIO ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL JANEIRO A JUNHO 2.017/BIMESTRE MAIO-JUNHO

Outras Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)	32.907.000,00	33.195.000,00	4.364.140,25	13,15	14.135.407,93	42,58	19.059.592,07		
OPERAÇÕES DE CRÉDITO/REFINANCIAMENTO (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito Internas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito Externas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV)	32.907.000,00	33.195.000,00	4.364.140,25	13,15	14.135.407,93	42,58	19.059.592,07		
DÉFICIT (VI)	-	-	-	-	-	0,00	-	-	-
TOTAL (VII) = (V + VI)	32.907.000,00	33.195.000,00	4.364.140,25	13,15	14.135.407,93	-	-	-	-
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES									
Recursos Arrecadados em Exercícios Anteriores - RPPS	0,00	0,00	-	-	-	-	-	-	-
Superávit Financeiro Utilizado para Créditos Adicionais	-	1.021.176,78	-	-	-	1.021.176,78	-	-	-
Reabertura de Créditos Adicionais	-	0,00	-	-	-	0,00	-	-	-

DESPESAS	DOTAÇÃO INICIAL (d)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (e)	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO (g)=(e-f)	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO (i)=(e-h)	DESPESAS PAGAS ATÉ O PERÍODO (j)
			No Período	Até o Período (f)		No Período	Até o Período (h)		
DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (VIII)	32.907.000,00	34.216.176,78	5.722.410,41	12.393.627,43	21.822.549,35	5.237.356,65	11.640.998,48	22.575.178,30	10.932.925,50
DESPESAS CORRENTES	28.846.550,00	29.540.834,69	5.333.653,31	11.628.991,23	17.911.843,46	4.996.788,79	11.031.262,28	18.509.572,41	10.324.349,30
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	16.898.600,00	16.991.172,80	2.313.894,46	6.524.406,71	10.466.766,09	2.313.894,46	6.524.406,71	10.466.766,09	6.328.014,14
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	50.000,00	50.000,00	70,19	372,39	49.627,61	70,19	372,39	49.627,61	372,39
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	11.897.950,00	12.499.661,89	3.019.688,66	5.104.212,13	7.395.449,76	2.682.824,14	4.506.483,18	7.993.178,71	3.995.962,77
DESPESAS DE CAPITAL	3.829.450,00	4.444.342,09	388.757,10	764.636,20	3.679.705,89	240.567,86	609.736,20	3.834.605,89	608.576,20
INVESTIMENTOS	3.396.450,00	4.011.342,09	352.881,72	671.914,40	3.339.427,69	204.692,48	517.014,40	3.494.327,69	515.834,40
INVERSÕES FINANCEIRAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	433.000,00	433.000,00	35.875,38	92.721,80	340.278,20	35.875,38	92.721,80	340.278,20	92.721,80
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	231.000,00	231.000,00	0,00	0,00	231.000,00	0,00	0,00	231.000,00	0,00
DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VIII + IX)	32.907.000,00	34.216.176,78	5.722.410,41	12.393.627,43	21.822.549,35	5.237.356,65	11.640.998,48	22.575.178,30	10.932.925,50
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA/REFINANCIAMENTO (XI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida Interna	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida Externa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XII) = (X + XI)	32.907.000,00	34.216.176,78	5.722.410,41	12.393.627,43	21.822.549,35	5.237.356,65	11.640.998,48	22.575.178,30	10.932.925,50
SUPERÁVIT (XIII)	-	-	-	-	-	-	2.494.409,45	-	-
TOTAL (XIV) = (XII + XIII)	32.907.000,00	34.216.176,78	5.722.410,41	12.393.627,43	21.822.549,35	5.237.356,65	14.135.407,93	22.575.178,30	10.932.925,50
RESERVA DO RPPS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

FON TE: Sistema Elotech Gestão Pública, Unidade Responsável PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUA DA SERRA, emitido em 12/Jul/2017 as 10h e 23m.

Secretario de Fazenda

HERMES WICHTHOFF
Prefeito

ANTONIO MARCOS CARNEIRO
Tesoureiro

www.elotech.com.br

2/2

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA

CONTRATADA: JANETE A. WACHEISKI BICICLETARIA – CNPJ 03.257.703/0001-98

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM: CÓPIAS DE CHAVES, ABERTURAS DE PORTAS, BLOCAGEM DE CILINDROS E CONCERTOS DE FECHADURAS DO MUNICÍPIO.

VALOR: R\$ 7.970,00 (Sete mil novecentos e setenta reais)

DATA DE ASSINATURA: 19 DE SETEMBRO DE 2017.

PROCESSO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 047/2017

CONTRATO: 102/2017 PROCESSO ADMINISTRATIVO 116/2017

PRAZO DE VIGENCIA 12 (DOZE) MESES AQUISIÇÃO IMEDIATO



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 3

Quarta-feira

20 de Setembro de 2017

Ano VI

Edição Nº 1060



MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
PODER EXECUTIVO
ESTADO DO PARANÁ
LEI DE RESPONSABILIDADE FISCAL
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
7/2.016 A 6/2.017

RRIO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												Total Últ. 12 meses	Previsão Exerc. Atual
	7/2.016	8/2.016	9/2.016	10/2.016	11/2.016	12/2.016	1/2.017	2/2.017	3/2.017	4/2.017	5/2.017	6/2.017		
RECEITAS CORRENTES (I)	2.074.353,78	2.256.334,06	1.854.323,87	1.987.270,25	2.781.770,90	4.289.901,95	3.049.208,98	2.484.276,37	2.478.493,10	2.745.774,11	2.641.950,57	2.246.195,39	30.889.853,33	35.977.600,00
Receita Tributária	307.337,82	307.079,87	273.707,57	292.416,96	264.393,06	332.385,94	280.630,90	290.360,39	366.095,67	813.779,85	340.770,30	346.447,14	4.215.405,47	5.608.500,00
IPTU	26.666,89	22.372,71	15.199,09	9.688,29	28.511,74	33.206,44	13.936,69	4.991,47	75.345,28	340.354,09	41.810,29	38.371,94	650.454,92	619.700,00
ISS	240.017,01	228.112,71	219.803,36	237.931,59	224.050,27	209.293,28	247.792,43	244.973,27	247.214,76	280.910,11	244.404,27	250.721,05	2.875.224,11	3.607.700,00
ITBI	6.948,00	18.786,16	5.861,50	14.330,91	3.511,50	12.593,88	14.325,00	10.281,42	13.924,00	5.188,75	7.958,00	9.619,75	123.328,87	560.000,00
IRRF	23.619,85	27.061,91	26.373,57	26.476,80	2.896,30	68.862,25	993,91	28.853,46	0,00	26.501,80	26.776,43	35.853,50	294.269,78	227.700,00
Outras Receitas Tributárias	10.086,07	10.746,38	6.470,05	3.989,37	5.423,25	8.430,09	3.582,87	1.260,77	29.611,63	160.825,10	19.821,31	11.880,90	272.127,79	593.400,00
Receita de Contribuições	39.259,83	37.339,41	35.042,34	34.556,56	5.437,32	35.846,89	35.889,33	32.360,80	59.369,11	18.354,27	3.884,49	99.528,51	436.868,86	470.100,00
Receita Patrimonial	93.111,29	87.851,03	102.917,54	66.736,12	50.927,68	100.837,89	107.381,70	110.119,68	113.481,26	68.641,93	61.985,81	76.454,33	1.040.446,26	394.100,00
Receita Agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de Serviços	761,00	3.843,00	284,00	284,00	0,00	-480,46	0,00	612,92	1.202,00	306,00	980,00	306,00	8.098,46	27.600,00
Transferências Correntes	1.633.883,84	1.819.161,75	1.442.372,42	1.593.276,61	2.277.656,04	2.864.456,88	2.624.531,94	2.050.822,58	1.937.554,04	1.843.225,30	2.024.085,97	1.716.245,26	23.827.272,63	29.396.300,00
Cota-Parte do FPM	466.685,88	578.755,19	470.643,89	571.311,91	1.042.350,54	1.287.151,72	694.373,67	890.168,37	557.745,03	671.987,92	762.254,38	702.581,80	8.696.010,30	10.750.000,00
Cota-Parte do ICMS	450.756,23	633.060,52	502.304,83	457.375,94	643.750,51	576.238,03	979.107,35	387.981,60	606.942,92	482.287,05	639.969,26	495.464,85	6.855.239,09	10.000.000,00
Cota-Parte do IPVA	20.780,20	25.784,78	15.211,87	28.449,48	27.153,41	25.269,23	251.647,44	116.466,47	147.562,84	50.376,34	42.554,81	23.245,76	774.502,63	750.000,00
Cota-Parte do ITR	0,00	250,98	1.808,36	20.154,81	1.143,21	746,91	1.042,64	26,08	0,00	644,97	13,44	0,00	25.831,40	22.000,00
Transferências LC 87/1996	4.123,16	4.123,16	4.123,16	4.123,16	4.123,16	4.123,16	3.948,33	3.948,33	3.948,33	3.948,33	3.948,33	3.948,33	48.428,94	66.000,00
Transferências LC 61/1989	2.022,73	6.678,82	7.313,70	7.730,21	8.078,66	8.594,91	6.664,72	8.834,81	6.942,61	8.383,20	7.865,81	7.908,55	87.018,73	115.000,00
Transferências do FUNDEB	257.917,77	351.092,97	278.506,91	278.404,87	402.826,70	399.012,63	577.020,99	433.003,97	442.612,11	327.039,25	406.053,99	326.635,23	4.480.127,39	4.700.000,00
Outras Transferências Correntes	431.597,87	219.415,33	162.459,70	225.726,23	148.229,85	563.320,29	110.726,80	210.392,95	171.800,20	298.558,24	161.425,95	156.460,74	2.860.114,15	2.993.300,00
Outras Receitas Correntes	0,00	1.059,00	0,00	0,00	183.356,80	956.854,81	775,11	0,00	791,02	1.466,76	210.244,00	7.214,15	1.361.761,65	81.000,00
(-) Renúncias/Restituições/Descontos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES (II)	260.066,58	317.366,64	285.575,68	269.247,94	379.762,61	464.000,29	475.089,68	368.293,42	347.411,07	287.884,50	323.690,71	301.962,85	4.080.351,97	4.441.900,00
Compensação Financ. entre Regimes de Previdência	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contrib. do Servidor para o Plano de Previdência e Rendim. Aplic. Financeiras RPPS	71.192,98	67.635,97	85.294,67	51.418,88	34.442,77	83.575,53	87.732,93	86.808,36	82.783,28	44.359,22	32.369,79	55.333,22	782.947,60	101.300,00
Acórdão TCE/PR 1509/06 e 870/07 - IN 56/2011	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TCE-PR	188.873,60	249.730,67	200.281,01	217.829,06	345.319,84	380.424,76	387.356,75	281.485,06	264.627,79	243.525,28	291.320,92	246.629,63	3.297.404,37	4.340.600,00
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I - II)	1.814.287,20	1.938.967,42	1.568.748,19	1.718.022,31	2.402.008,29	3.825.901,66	2.574.119,30	2.115.982,95	2.131.082,03	2.457.889,61	2.318.259,86	1.944.232,54	26.809.501,36	31.535.700,00

Secretario de Fazenda

HERMES WICHTOFF

Prefeito

ANTONIO MARCOS CARNEIRO

Tesoureiro

www.elotech.com.br



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 4

Quarta-feira

20 de Setembro de 2017

Ano VI

Edição Nº 1060



MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
PODER EXECUTIVO
ESTADO DO PARANÁ
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO NOMINAL
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A JUNHO 2.017/BIMESTRE MAIO-JUNHO

RREO – Anexo 5 (LRF, art 53, inciso III)

RS 1,00

<u>DÍVIDA FISCAL LÍQUIDA</u>	SALDO		
	Em 31/dez./2016 (a)	Em 30/abr./2017 (b)	Em 30/jun./2017 (c)
DÍVIDA CONSOLIDADA (I)	79.546,74	921.779,16	891.311,15
DEDUÇÕES (II)	7.987.047,64	11.601.146,82	10.529.711,45
Disponibilidade de Caixa	7.976.053,14	11.567.302,23	10.505.536,12
Disponibilidade de Caixa Bruta	8.003.354,75	12.431.828,53	11.235.075,44
(-) Restos a Pagar Proc. (Exceto Precatórios)	27.301,61	864.526,30	729.539,32
Demais Haveres Financeiros	10.994,50	33.844,59	24.175,33
DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA (III) = (I-II)	0,00	0,00	0,00
RECEITA DE PRIVATIZAÇÕES (IV)	0,00	0,00	0,00
PASSIVOS RECONHECIDOS (V)	64.006,54	11.748,16	30.119,14
DÍVIDA FISCAL LÍQUIDA (VI) = (III + IV - V)	-64.006,54	-11.748,16	-30.119,14

<u>RESULTADO NOMINAL</u>	PERÍODO DE REFERÊNCIA	
	No 3º Bimestre (VIc-VIb)	Até o 3º Bimestre (VIc-VIa)
VALOR	-18.370,98	33.887,40

<u>DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL</u>	VALOR CORRENTE
META DE RESULTADO NOMINAL FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO P/ O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA	0,00

FON TE: Sistema Elotech Gestão Pública, Unidade Responsável PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUA DA SERRA, emitido em 12/jul/2017 as 10h e 28m.

Secretario de Fazenda

HERMES WICHTHOFF

Prefeito

ANTONIO MARCOS CARNEIRO

Tesoureiro



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 5

Quarta-feira

20 de Setembro de 2017

Ano VI

Edição Nº 1060



MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
PODER EXECUTIVO
ESTADO DO PARANÁ
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A JUNHO 2.017/BIMESTRE MAIO-JUNHO

RREO - Anexo 6 (LRF, art 53, inciso III)

RS 1.00

RECEITAS PRIMÁRIAS	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS	
		Até o Bimestre / 2017	Até o Bimestre / 2016
RECEITAS PRIMARIAS CORRENTES (I)	31.243.900,00	13.405.879,41	11.838.211,34
Receita Tributária	5.382.650,00	2.296.515,99	1.975.326,47
IPTU	450.000,00	531.324,06	316.255,32
ISS	3.600.000,00	1.698.578,20	1.650.780,59
ITBI	560.000,00	70.642,16	83.535,95
IRRF	227.700,00	118.979,10	91.201,46
Outras Receitas Tributárias	544.950,00	258.722,56	221.419,96
(-) Deduções da Receita Tributária	0,00	-381.730,09	-387.866,81
Receita de Contribuição	465.000,00	247.498,02	239.593,48
Receitas Previdenciárias	0,00	0,00	0,00
Outras Contribuições	465.000,00	249.418,43	240.647,27
(-) Deduções da Receita de Contribuição	0,00	-1.920,41	-1.053,79
Receita Patrimonial Líquida	1.000,00	0,00	0,00
Receita Patrimonial	394.100,00	539.018,52	652.063,09
(-) Aplicações Financeiras	-393.100,00	-539.018,52	-652.063,09
Transferências Correntes	25.055.700,00	10.492.477,99	9.495.801,17
FPM	10.750.000,00	4.279.111,17	3.961.242,02
ICMS	10.000.000,00	3.591.753,03	3.283.401,76
Convênios	0,00	36.503,70	65.202,96
Outras Transferências Correntes	4.305.700,00	2.585.110,09	2.185.954,43
Demais Receitas Correntes	339.550,00	369.387,41	127.490,22
Dívida Ativa	190.200,00	144.593,40	35.447,36
Diversas Receitas Correntes	149.350,00	231.158,93	156.571,99
(-) Deduções das demais Receitas Correntes	0,00	-6.364,92	-64.529,13
RECEITAS DE CAPITAL (II)	1.558.000,00	190.510,00	448.905,83
Operações de Crédito (III)	1.390.000,00	0,00	0,00
Amortização de Empréstimos (IV)	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens (V)	0,00	0,00	0,00
Transferências de Capital	168.000,00	190.510,00	448.905,83
Convênios	168.000,00	190.510,00	45.445,64
Outras Transferências de Capital	0,00	0,00	403.460,19
Outras Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00
RECEITAS PRIMARIAS DE CAPITAL (VI) = (II - III - IV - V)	168.000,00	190.510,00	448.905,83
RECEITAS PRIMARIA TOTAL (VII) = (I + VI)	31.411.900,00	13.596.389,41	12.287.117,17

DESPESAS PRIMÁRIAS	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS		DESPESAS LIQUIDADAS		INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR	
		Até o Bimestre/2017	Até o Bimestre/2016	Até o Bimestre/2017	Até o Bimestre/2016	Até o Bimestre/2017	Até o Bimestre/2016
DESPESAS CORRENTES (VIII)	29.540.834,69	11.628.991,23	12.180.330,68	11.031.262,28	11.491.143,34	597.728,95	689.187,34
Pessoal e Encargos Sociais	16.991.172,80	6.524.406,71	6.173.626,03	6.524.406,71	6.173.375,46	0,00	250,57
Juros e Encargos da Dívida (IX)	50.000,00	372,39	4.218,76	372,39	4.218,76	0,00	0,00
Outras Despesas Correntes	12.499.661,89	5.104.212,13	6.002.485,89	4.506.483,18	5.313.549,12	597.728,95	688.936,77
DESPESAS PRIMARIAS CORRENTES (X) = (VIII - IX)	29.490.834,69	11.628.618,84	12.176.111,92	11.030.889,89	11.486.924,58	597.728,95	689.187,34
DESPESAS DE CAPITAL (XI)	4.444.342,09	764.636,20	383.109,75	609.736,20	364.805,45	154.900,00	18.304,30
Investimentos	4.011.342,09	671.914,40	300.527,01	517.014,40	282.222,71	154.900,00	18.304,30
Inversões Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Concessão de Empréstimos (XII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título Capital já Integralizado (XIII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Inversões Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida (XIV)	433.000,00	92.721,80	82.582,74	92.721,80	82.582,74	0,00	0,00
DESPESAS PRIMARIAS DE CAPITAL (XV) = (XI - XII - XIII - XIV)	4.011.342,09	671.914,40	300.527,01	517.014,40	282.222,71	154.900,00	18.304,30
RESERVA DE CONTINGÊNCIA (XVI)	231.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RESERVA DO RPPS (XVII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESA PRIMARIA TOTAL (XVIII) = (X + XV + XVI + XVII)	33.733.176,78	12.300.533,24	12.476.638,93	11.547.904,29	11.769.147,29	752.628,95	707.491,64
RESULTADO PRIMARIO (XIX) = (VII - XVIII)	-2.321.276,78	1.295.856,17	-189.521,76	2.048.485,12	517.969,88	-752.628,95	-707.491,64
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 6

Quarta-feira

20 de Setembro de 2017

Ano VI

Edição Nº 1060



MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
PODER EXECUTIVO
ESTADO DO PARANÁ
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A JUNHO 2.017/BIMESTRE MAIO-JUNHO

Continuação

RREO – Anexo 6 (LRF, art 53, inciso III)

R\$ 1,00

<u>DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL</u>	VALOR CORRENTE
META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO PARA O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA	0,00

FONTE: Sistema Elotech Gestão Pública, Unidade Responsável PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUA DA SERRA, emitido em 12/jul/2017 às 10h e 31m.

Secretario de Fazenda

HERMES WICHOFF
Prefeito

ANTONIO MARCOS CARNEIRO
Tesoureiro



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 7

Quarta-feira

20 de Setembro de 2017

Ano VI

Edição Nº 1060



MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
PODER EXECUTIVO
ESTADO DO PARANÁ
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DOS RESTOS A PAGAR POR PODER E ÓRGÃO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A JUNHO 2.017/BIMESTRE MAIO-JUNHO

RREO - Anexo VII (LRF, art. 53, inciso V)

R\$ 1,00

PODER / ÓRGÃO	RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NÃO PROCESSADOS LIQUIDADOS EM EXERCÍCIOS ANTERIORES					RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS						Saldo Total
	Inscritos		Pagos (c)	Cancelados (d)	Saldo e=(a+b) - (c+d)	Inscritos		Liquidados (h)	Pagos (i)	Cancelados (j)	Saldo k=(f+g) - (i+j)	
	Em Exercícios Anteriores (a)	Em 31 de dezembro de 2016 (b)				Em Exercícios Anteriores (f)	Em 31 de dezembro de 2016 (g)					
RESTOS A PAGAR (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIOS) (I)	19.780,34	7.521,27	5.835,27	0,00	21.466,34	1.797,94	0,00	0,00	0,00	0,00	1.797,94	23.264,28
PODER EXECUTIVO	19.780,34	7.521,27	5.835,27	0,00	21.466,34	1.797,94	0,00	0,00	0,00	0,00	1.797,94	23.264,28
TOTAL (III) = (I + II)	19.780,34	7.521,27	5.835,27	0,00	21.466,34	1.797,94	0,00	0,00	0,00	0,00	1.797,94	23.264,28

FON TE: Sistema Elotech Gestão Pública, Unidade Responsável PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA, emitido em 12/jul/2017 às 10h e 39m.

Secretario de Fazenda

HERMES WICHTHOFF

Prefeito

ANTONIO MARCOS CARNEIRO

Tesoureiro

www.elotech.com.br



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 8

Quarta-feira

20 de Setembro de 2017

Ano VI

Edição Nº 1060



MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
PODER EXECUTIVO
ESTADO DO PARANÁ
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A JUNHO 2.017/BIMESTRE MAIO-JUNHO

RREO - ANEXO I (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1º)

RS 1,00

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO (a-c)
			no Período (b)	% (b/a)	Até o Período (c)	% (c/a)	
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (1)	32.907.000,00	33.195.000,00	4.364.140,25	13,15	14.135.407,93	42,58	19.059.592,07
RECEITAS CORRENTES	31.517.000,00	31.637.000,00	4.364.140,25	13,79	13.944.897,93	44,08	17.692.102,07
RECEITA TRIBUTÁRIA	5.382.650,00	5.382.650,00	637.084,63	11,84	2.304.320,60	42,81	3.078.329,40
Impostos	4.837.700,00	4.837.700,00	613.061,35	12,67	2.098.900,95	43,39	2.738.799,05
Taxas	542.750,00	542.750,00	24.023,28	4,43	205.419,65	37,85	337.330,35
Contribuição de Melhoria	2.200,00	2.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.200,00
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	465.000,00	465.000,00	102.743,94	22,10	247.498,02	53,23	217.501,98
Contribuições Sociais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuições de Intervenção no Domínio Econômico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública	465.000,00	465.000,00	102.743,94	22,10	247.498,02	53,23	217.501,98
RECEITA PATRIMONIAL	394.100,00	394.100,00	139.393,95	35,37	539.018,52	136,77	-144.918,52
Receitas de Valores Mobiliários	1.000,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
Receita de Concessões e Permissões	393.100,00	393.100,00	139.393,95	35,46	539.018,52	137,12	-145.918,52
Compensações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Decorrente do Direito de Exploração de Bens Públicos em Áreas de Domínio Público	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita da Cessão de Direitos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita da Produção Vegetal	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita da Produção Animal e Derivados	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas Agropecuárias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA INDUSTRIAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita da Indústria Extrativa Mineral	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita da Indústria de Transformação	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita da Indústria de Construção	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas Industriais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA DE SERVIÇOS	27.600,00	27.600,00	1.286,00	4,66	2.816,46	10,20	24.783,54
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	24.935.700,00	25.055.700,00	3.213.339,01	12,82	10.492.477,99	41,88	14.563.222,01
Transferências Intergovernamentais	24.935.700,00	25.055.700,00	3.198.737,53	12,77	10.455.974,29	41,73	14.599.725,71
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Pessoas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Convênios	0,00	0,00	14.601,48	0,00	36.503,70	0,00	-36.503,70
Transferências para o Combate à Fome	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	311.950,00	311.950,00	270.292,72	86,65	358.766,34	115,01	-46.816,34
Multas e Juros de Mora	40.750,00	40.750,00	3.072,33	7,54	7.260,97	17,82	33.489,03
Indenizações e Restituições	11.000,00	11.000,00	200.000,00	1818,18	202.032,89	1836,66	-191.032,89
Receita da Dívida Ativa	190.200,00	190.200,00	56.976,39	29,96	138.228,48	72,68	51.971,52
Receitas Decorrentes de Aportes Periódicos para Amortização de Déficit Atuarial do RPPS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas Correntes Diversas	70.000,00	70.000,00	10.244,00	14,63	11.244,00	16,06	58.756,00
RECEITAS DE CAPITAL	1.390.000,00	1.558.000,00	0,00	0,00	190.510,00	12,23	1.367.490,00
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	1.390.000,00	1.390.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.390.000,00
Operações de Crédito Internas	1.390.000,00	1.390.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.390.000,00
Operações de Crédito Externas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ALIENAÇÃO DE BENS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens Móveis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens Imóveis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	0,00	168.000,00	0,00	0,00	190.510,00	113,40	-22.510,00
Transferências Intergovernamentais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Pessoas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Outras Instit. Públicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Convênios	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências para o Combate à Fome	0,00	168.000,00	0,00	0,00	190.510,00	113,40	-22.510,00
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Integralização do Capital Social	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Div. Ativa Prov. da Amortiz. Emp. e Financ.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Capital Diversas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Auferida por Detentores de Títulos do Tesouro Nacional	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Resgatados	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Alienação de Certificados de Potencial Adicional de Construção-CEPAC	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

www.elotech.com.br

Continua 1/2



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 9

Quarta-feira

20 de Setembro de 2017

Ano VI

Edição Nº 1060



MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
PODER EXECUTIVO
ESTADO DO PARANÁ
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A JUNHO 2.017/BIMESTRE MAIO-JUNHO

Outras Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)	32.907.000,00	33.195.000,00	4.364.140,25	13,15	14.135.407,93	42,58	19.059.592,07		
OPERAÇÕES DE CRÉDITO/REFINANCIAMENTO (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito Internas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito Externas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV)	32.907.000,00	33.195.000,00	4.364.140,25	13,15	14.135.407,93	42,58	19.059.592,07		
DÉFICIT (VI)	-	-	-	-	-	0,00	-	-	-
TOTAL (VII) = (V + VI)	32.907.000,00	33.195.000,00	4.364.140,25	13,15	14.135.407,93	-	-	-	-
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES									
Recursos Arrecadados em Exercícios Anteriores - RPPS	-	0,00	-	-	-	-	-	-	-
Superávit Financeiro Utilizado para Créditos Adicionais	-	1.021.176,78	-	-	-	1.021.176,78	-	-	-
Reabertura de Créditos Adicionais	-	0,00	-	-	-	0,00	-	-	-

DESPESAS	DOTAÇÃO INICIAL (d)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (e)	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO (g)=(e-f)	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO (i)=(e-h)	DESPESAS PAGAS ATÉ O PERÍODO (j)
			No Período	Até o Período (f)		No Período	Até o Período (h)		
DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (VIII)	32.907.000,00	34.216.176,78	5.722.410,41	12.393.627,43	21.822.549,35	5.237.356,65	11.640.998,48	22.575.178,30	10.932.925,50
DESPESAS CORRENTES	28.846.550,00	29.540.834,69	5.333.653,31	11.628.991,23	17.911.843,46	4.996.788,79	11.031.262,28	18.509.572,41	10.324.349,30
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	16.898.600,00	16.991.172,80	2.313.894,46	6.524.406,71	10.466.766,09	2.313.894,46	6.524.406,71	10.466.766,09	6.328.014,14
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	30.000,00	30.000,00	701,99	572,39	49.627,61	701,99	572,39	49.627,61	572,39
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	11.897.950,00	12.499.661,89	3.019.686,86	5.104.212,13	7.395.449,76	2.682.824,14	4.506.483,18	7.993.178,71	3.995.962,77
DESPESAS DE CAPITAL	3.829.450,00	4.444.342,09	388.757,10	764.636,20	3.679.705,89	240.567,86	609.736,20	3.834.605,89	608.576,20
INVESTIMENTOS	3.396.450,00	4.011.342,09	352.881,72	671.914,40	3.339.427,69	204.692,48	517.014,40	3.494.327,69	515.854,40
INVERSÕES FINANCEIRAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	433.000,00	433.000,00	35.875,38	92.721,80	340.278,20	35.875,38	92.721,80	340.278,20	92.721,80
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	231.000,00	231.000,00	0,00	0,00	231.000,00	0,00	0,00	231.000,00	0,00
DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VIII + IX)	32.907.000,00	34.216.176,78	5.722.410,41	12.393.627,43	21.822.549,35	5.237.356,65	11.640.998,48	22.575.178,30	10.932.925,50
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA/REFINANCIAMENTO (XI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida Interna	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida Externa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XII) = (X + XI)	32.907.000,00	34.216.176,78	5.722.410,41	12.393.627,43	21.822.549,35	5.237.356,65	11.640.998,48	22.575.178,30	10.932.925,50
SUPERÁVIT (XIII)	-	-	-	-	-	-	2.494.409,48	-	-
TOTAL (XIV) = (XII + XIII)	32.907.000,00	34.216.176,78	5.722.410,41	12.393.627,43	21.822.549,35	5.237.356,65	14.135.407,93	22.575.178,30	10.932.925,50
RESERVA DO RPPS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

FON TE: Sistema Elotech Gestão Pública, Unidade Responsável PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUA DA SERRA, emitido em 12/jul/2017 as 10h e 23m.

Secretario de Fazenda

HERMES WICHTHOFF

Prefeito

ANTONIO MARCOS CARNEIRO

Tesoureiro